
RÁMCOVÁ KUPNÍ SMLOUVA 
 

č. 

 

Smluvní strany: 

 

ČEPRO, a.s. 
se sídlem Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

B 2341 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 60193531, DIČ: CZ60193531 

zastoupena  

  

na straně jedné (dále také jako „Čepro“) 

 

a 

 

Středisko komplexní sociální péče o.p.s. 
se sídlem 5. května 249, Kročehlavy, 272 01 Kladno 

O 226 vedená u Městského soudu v Praze 

IČO: 26480026 

banka: Komerční banka, a.s. 

č.účtu: 27-7168080237/0100  

zastoupena 

na straně druhé (dále také jako „Zákazník“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto 

 

 

rámcovou kupní smlouvu o dodávkách zboží a služeb 

prostřednictvím čerpacích stanic:  
 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1.1 Předmětem této smlouvy je závazek Čepra umožnit Zákazníkovi za stanovených 

podmínek odběr zboží a služeb prostřednictvím karet EuroOil a závazek Zákazníka zboží 

odebírat a platit za ně Čepru dohodnutou kupní cenu. Čepro se zavazuje převést na Zákazníka 

vlastnické právo ke zboží ve vlastnictví Čepro. 

 

1.2 Zbožím se rozumí sortiment nabízený čerpacími stanicemi EuroOil (dále také jen „ČS 

EuroOil") a vybranými čerpacími stanicemi RoBiN OIL (dále také jen „Vybrané ČS“) [ ČS 

EuroOil a Vybrané ČS dále souhrnně také  jen „ČS EO“], případně jinými odběrnými místy 

definovanými touto smlouvou nebo Všeobecnými obchodními podmínkami, jehož odběr je 

prováděn prostřednictvím karty EuroOil (dále jen „karta“). 

 

II. 

Odběr zboží 

 

Konkrétní parametry a počty karet budou uvedeny v Objednávce karet EuroOil – specifikaci 



 

  Strana 2 (celkem 8) 

karet (dále jen „Specifikace“). Specifikace karet může být po jejím učinění Zákazníkem 

dodatečně měněna pouze na základě písemné dohody smluvních stran. Zákazníkem 

podepsaná Specifikace se stane nedílnou součástí této smlouvy. 

  

 

III. 

Kupní cena, platební podmínky 

 

3.1 Kupní cena pohonných hmot je stanovena následujícím způsobem: 

 



 

  Strana 3 (celkem 8) 



  Strana 4 (celkem 8) 

3.2 Zákazník se zavazuje zaplatit kupní cenu odebraného zboží a služeb na základě faktury, 

kterou Čepro vystaví vždy k a k poslednímu dni daného kalendářního měsíce 

(uzávěrka). Čepro je oprávněna vystavit fakturu i mimo uvedené termíny. Smluvní strany 

sjednávají lhůtu splatnosti vystavených faktur od vystavení faktury. Datum uskutečnění 

zdanitelného plnění je stanoveno vzhledem k opakovanému plnění na datum vystavení 

faktury, nejpozději na poslední den zdaňovacího období. 

 

3.3 Zákazník bere na vědomí, že Čepro preferuje vystavovat doklady uvedené v čl. 3.2 této 

smlouvy včetně případných souvisejících opravných daňových dokladů v elektronické 

podobě. Každý takto vystavený daňový doklad bude obsahovat náležitosti požadované 

zákonem č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

 

3.4 Čepro splní svou povinnost vystavit a zaslat daňový doklad v elektronické podobě ve 

smyslu článku 3.3 Zákazníkovi jeho odesláním

Smluvní strany sjednávají, že 

elektronická faktura je doručena dnem jejího odeslání na e-mailovou adresu uvedenou v této 

smlouvě. Jestliže bude Zákazník chtít zasílat tyto doklady na jinou či další e-mailové adresy, 

musí tento požadavek zadat prostřednictvím zákaznického portálu alespoň 3 pracovní dny 

předem. 

 

3.5 Smluvní strany se dohodly, že Zákazník je oprávněn odebírat zboží za podmínky, že 

celková výše jeho závazků do splatnosti a po splatnosti nepřesáhne celkový limit stanovený 

Čeprem. Čepro je oprávněna stanovený limit kdykoli jednostranně měnit. O změně limitu je 

Čepro povinno Zákazníka neprodleně informovat. Pokud výše pohledávek Čepra za 

Zákazníkem tento limit přesáhne, nesmí Zákazník nadále odebírat zboží na čerpací stanici 

prostřednictvím karty do doby, než výše jeho závazků klesne pod stanovený limit, Čepro je 



 

  Strana 5 (celkem 8) 

oprávněn kartu zablokovat, tj. znemožnit další odběry zboží, a případně ji i Zákazníkovi 

dočasně odebrat.  

IV. 

Zajištění 

 

4.1 Čepro sjednává se Zákazníkem zajištění úhrady kupní ceny dodávaného zboží včetně 

dalších případných poplatků uvedených v této smlouvě nebo všeobecných obchodních 

podmínkách ke kartě EuroOil (dále také jen „VOP“). Výše zajištění bude přiměřená 

předpokládanému objemu dodávek zboží pro období dané splatností a limitem Zákazníka. 

Forma zajištění (např. složení kauce na účet Čepra, zástavní právo, směnka, bankovní záruka, 

ručení apod.) bude stanovena dohodou smluvních stran, s přihlédnutím k reálným možnostem 

Zákazníka, a příp. upravena samostatným ujednáním uzavřeným mezi smluvními stranami. 

 

Čepro Zákazníkovi nehradí žádné úroky ani jiné náklady spojené se složením kauce nebo 

jiného zajištění. 

 

4.2 V případě prodlení s úhradou kupní ceny je Čepro oprávněna uspokojit svou pohledávku 

formou realizace zajišťovacího instrumentu podle odst. 4.1, v souladu s dohodnutými 

podmínkami.  

 

V. 

Trvání smlouvy 

 

5.1 Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna ji 

kdykoli písemně vypovědět, a to i bez udání důvodů, s tím, že smlouva skončí uplynutím 

výpovědní doby v trvání 2 měsíců, která počne plynout prvým dnem kalendářního měsíce 

následujícího po doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně.  

 

5.2 Čepro je oprávněna od smluvního vztahu vzniklého na základě objednávky okamžitě 

odstoupit v případech uvedených ve VOP. 

 

5.3 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem jejího uzavření, nestanoví-li 

obecně závazný právní předpis něco jiného. Dnem uzavření je den, který je uveden u podpisů 

smluvních stran, je-li takto označeno více dní, má se za to, že dnem uzavření je den pozdější.  

 

5.4 Smluvní strany vedeny dobrou vírou v nabytí účinnosti smlouvy se dohodly, že 

poskytnou-li si s odkazem na smlouvu od okamžiku její platnosti do okamžiku její účinnosti 

jakékoliv vzájemné plnění odpovídající předmětu smlouvy, pak se na toto plnění uplatní 

podmínky, zejména práva a povinnosti smluvních stran, stanovené smlouvou. Toto ujednání 

se vztahuje výlučně na plnění poskytnuté s výslovným odkazem na tuto smlouvu a/nebo, je-li 

bez jakýchkoliv pochybností zřejmé, že je takové plnění poskytováno smluvní stranou na 

základě této smlouvy.   

 

VI. 

Další ujednání 

 

6.1 Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy dojde u jedné či druhé smluvní strany ke 

změně údajů uvedených v této smlouvě, je smluvní strana, u níž k této změně dojde, povinna 

bez zbytečného odkladu písemně tuto změnu druhé smluvní straně oznámit. Neučiní-li tak, 



 

  Strana 6 (celkem 8) 

má se za to, že platí dosavadní údaje, s tím, že smluvní strana, která oznamovací povinnost 

nedodržela, odpovídá druhé smluvní straně za veškeré škody, které jí v důsledku toho vznikly. 

 

6.2 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami v záležitostech týkajících se této smlouvy 

musí být učiněna v písemné formě, nevyplývá-li z textu smlouvy něco jiného, a musí být 

doručena:  

 (a) v případě Čepra 

prostřednictvím zákaznického portálu dle čl. III VOP, případně na další 

kontaktní místa uvedená ve VOP.  

 (b) v případě Zákazníka 

  na adresu sídla Zákazníka uvedenou v záhlaví smlouvy nebo na kontakty 

zadané Zákazníkem prostřednictvím zákaznického portálu 

    

Zákazník žádá o zaslání přístupových údajů na zákaznický portál pro administrátora: 

6.3 Ustanovení této smlouvy mají přednost před ustanoveními VOP. 

 

6.4 Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky. Smluvní strany se zavazují řešit 

veškeré spory vzniklé na základě této smlouvy nebo v souvislosti s ní smírnou cestou. Pokud 

nebude dosaženo smírného řešení, bude spor předložen k rozhodnutí místně a věcně 

příslušnému obecnému soudu Čepra. 

 

6.5 Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv 

důvodné podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo k samotnému spáchání trestného 

činu (včetně formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno 

podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, 

nebo nevznikla trestní odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního 

zákona, případně nebylo zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně 

jejich zaměstnanců. Příslušná smluvní strana prohlašuje, že se seznámila s Etickým kodexem 

pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a veřejnost v platném znění (dále jen „Etický 

kodex“) a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady a odpovědnost při plnění svých 

závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je uveřejněn na webových 

stránkách Čepra. www.ceproas.cz. Čepro je oprávněna Etický kodex jednostranně měnit k 31. 

12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex v aktuálním znění v případě změny 

vždy k tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových stránkách. Povinnosti vyplývající 

z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí úplatku, nepřímého úplatkářství, 

podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž důvodné podezření ohledně 

možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná smluvní strana 

povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění případné 

zákonné oznamovací povinnosti.  

Každá smluvní strana má právo tuto smlouvu vypovědět v případě, že u druhé smluvní strany 

vznikne důvodné podezření ze spáchání či dojde k samotnému spáchání trestného činu 

(včetně formy účastenství) podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob nebo trestného činu (včetně formy účastenství) podle trestního zákona, to vše v 

souvislosti s plněním této smlouvy. Výpovědí podle tohoto článku smlouva zanikne 

uplynutím 3 pracovních dnů od doručení výpovědi 

 

6.6 Smluvní strany se zavazují a prohlašují, že splňují a budou po celou dobu trvání této 

smlouvy dodržovat a splňovat kritéria a standardy chování společnosti ČEPRO, a.s. v 



 

  Strana 7 (celkem 8) 

obchodním styku, specifikované a uveřejněné na adrese https://www.ceproas.cz/vyberova-

rizení a etické zásady, obsažené v Etickém kodexu ČEPRO, a.s. 

 

6.7 Parity dodání v této smlouvě a jejich přílohách jsou stanoveny dle podmínek 

INCOTERMS 2020. Obě strany uvádí, že s předmětnými doložkami INCOTERMS jsou 

obeznámeny a s jejich použitím pro účely této smlouvy a navazujících plnění souhlasí. 

 

6.8 Smluvní strany sjednávají, že Zákazník není oprávněn jednostranným úkonem započíst 

žádnou svou pohledávku za Čeprem vůči jakékoli pohledávce Čepra za Zákazníkem. Pokud 

by toto ustanovení bylo v rozporu s jakýmkoli ustanovením jiných smluv uzavřených mezi 

Čeprem a Zákazníkem, má toto ustanovení přednost před ustanoveními jiných smluv. 

 

6.9 Čepro pro účely plnění smlouvy se Zákazníkem, resp. pro poskytování služeb 

Zákazníkovi, případně pro účely ochrany oprávněných zájmů Čepro zpracovává osobní údaje 

Zákazníka, je-li tento fyzickou osobou, případně jeho zástupců/zaměstnanců. Bližší informace 

o tomto zpracování včetně práv Zákazníka jako subjektu údajů jsou uveřejněny na 

www.ceproas.cz v sekci Ochrana osobních údajů. 

 

6.10 Smluvní strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci 

anebo obsahu této smlouvy a informace, které o druhé smluvní straně získala při jednáních o 

této smlouvě, během její platnosti i po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu 

druhé smluvní strany, s výjimkou případů, kdy tak vyžaduje tato smlouva, zákon či jiný 

obecně závazný předpis. 

 

6.11 Smluvní strany svorně konstatují, že smlouva a stejně tak dílčí smlouvy na nákup zboží 

uzavřené na základě smlouvy, jsou uzavírány v běžném obchodním styku v rozsahu předmětu 

činnosti nebo podnikání Čepra a naplňuje tak výjimku z uveřejnění v registru smluv podle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv, v platném znění (dále jen „zákon o registru smluv“) 

uvedenou v ustanovení § 3 odst. 2 písm. q) zákona o registru smluv. 

 

6.12 Pro případ, že by i přes konstatování uvedené v předchozím odstavci tato smlouva 

a/nebo dílčí smlouvy na nákup zboží uzavřené na základě smlouvy (dále jen souhrnně 

„smluvní dokumentace“) podléhala/podléhaly uveřejnění v registru smluv dle zákona o 

registru smluv, smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění smluvní dokumentace včetně jejích 

případných dodatků v registru smluv zajistí Čepro v souladu se zákonem o registru smluv. V 

případě, že smluvní dokumentace nebude v registru smluv ze strany Čepra uveřejněna ve 

lhůtě a ve formátu dle zákona o registru smluv, Zákazník vyzve písemně Čepro emailovou 

zprávou odeslanou na ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Zákazník se tímto vzdává 

možnosti sám ve smyslu ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit smluvní 

dokumentaci v registru smluv či již uveřejněnou smluvní dokumentaci opravit. V případě 

porušení zákazu uveřejnění či opravy smluvní dokumentace ze strany Zákazníka, je Čepro 

oprávněna požadovat po Zákazníkovi zaplacení smluvní pokuty ve výši která je 

splatná do 30 dnů ode dne doručení výzvy k jejímu zaplacení Zákazníkovi. V případě, že 

Zákazník požaduje anonymizovat ve smluvní dokumentaci údaje, které naplňují výjimku z 

povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto údaje tyto údaje 

písemně specifikovat a odůvodnit nejpozději současně s podpisem této smlouvy včetně 

odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace. V opačném případě Zákazník podpisem 

smlouvy souhlasí s uveřejněním smluvní dokumentace v plném rozsahu nebo s anonymizací 

https://www.ceproas.cz/vyberova-rizení
https://www.ceproas.cz/vyberova-rizení


 

  Strana 8 (celkem 8) 

údajů, které dle názoru Čepra naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona 

o registru smluv. 

 

 

VII. 

Ostatní a závěrečná ustanovení 

 

7.1 Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze prostřednictvím písemných 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami, pokud není ve smlouvě 

stanoveno jinak.   

 

7.2 Zákazník vyjadřuje svůj výslovný souhlas s tím, aby mu na jeho e-mailovou adresu, 

faxové číslo nebo číslo mobilního telefonu byla zasílána obchodní sdělení od Čepra. 

 

7.3 Nedílnou součástí této smlouvy je Objednávka karet EuroOil – specifikace karet a VOP, 

jejichž aktuální verze je uvedena na https://www.ceproas.cz/eurooil/karta-eurooil . Podpisem 

smlouvy Zákazník výslovně potvrzuje, že se se VOP seznámil a že s nimi souhlasí a že je mu 

znám význam veškerých ujednání, majících vliv na práva a povinnosti smluvních stran dle 

této smlouvy, a to i ujednání VOP, která se nacházejí mimo vlastní text této smlouvy. 

 

7.4 Smluvní strany výslovně prohlašují, že si text smlouvy včetně VOP a dalších na tuto 

smlouvu navazujících dokumentů důkladně přečetly, veškerým ustanovením rozumí a 

souhlasí s nimi a žádná ze smluvních stran nejedná v tísni ani za nápadně nevýhodných 

podmínek. 

 

7.5 Tato smlouva je sepsána ve třech vyhotoveních s platností originálu, přičemž Čepro 

obdrží dvě a Zákazník jedno vyhotovení.    

 

 

V Praze dne 10.6.2024 

 

Za ČEPRO, a.s.:                                                               

https://www.ceproas.cz/eurooil/karta-eurooil



